
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

PORTARIA Nº 139, DE 05 DE MAIO DE 2023. 
 
 
 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO 
DE APROVADO(S) EM CONCURSO 
PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022”. 

 
  

 

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Convocar em PRIMEIRA CHAMADA, nos termos dos Memorandos 
nº 5421/2023, 5422/2023, 5423/2023, 5426/2023, 5433/2023, 
5447/2023, 5452/2023, 5459/2023, 5464/2023, 5466/2023, e 
5471/2023, o(s) aprovado(s) no Concurso Público – Edital nº 01/2022, 
abaixo relacionado(s), para apresentar(em)-se no período de 08 à 12 
de maio de 2023, das 10 às 12 horas ou das 14 às 16 horas, na Divisão 
de Recursos Humanos, situada à Rua Cel. Procópio de Carvalho, nº 327, 
1º andar, Centro; para submeter(em)-se ao processo de admissão: 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2022 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º FABIO RUY Administrador de 
Redes 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º LUANA RODRIGUES FERNANDES 

Agente 
Comunitário de 

Saúde 

2º JULIANA DOS SANTOS GUIDI 

3º CAMILA DE CARVALHO STOCCO 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1° MAURÍCIO MIOTTI Agente Cultural 

 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º MARCIO HEIDI TOYOTA 

 
 
 

Agente de 
Controle de 
Endemias 

2º ELAINE MARTINS E CASTRO 

3º HELRY AUGUSTO SILVEIRA 

4º ESTEVAM TAVARES PETROCCHI 

5º JENIFER RAFAELI SILVA VERDULIN 

 
6º 

RAFAEL DOS SANTOS TAVARES 

7º THIAGO CAVALMORETTI DE 

OLIVEIRA 

8º RENEIS AVELINO SILVA 

9º DORACI CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

1º PCD JÉSSICA CRISTINA DA CONCEIÇÃO 

10º WESLEI LEANDRO QUARESMA 

ALVES 

12º MARNON KAUÃ DA SILVA SOARES 

DOS SANTOS 

13º JÉSSICA CAROLINE BARBOZA ZINI 

14º UARLEI ANTUNES CUSTODIO 

15º GUSTAVO ARAÚJO DE SOUZA 

16º LUCAS FERNANDO FERREIRA 

17º LUIZ HENRIQUE DE SOUZA 

ZUANETTI 

18º MISAEL RODRIGUES DOS SANTOS 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º LUCAS LOSSARDO BUCALON 

Agente de 
Organização 

Escolar 

2º CRISTIANA DE LOURDES BORRI 

FARDIN 

3º JÉSSICA CAMILA DE JESUS 

CARVALHO 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

3 

4º JANE APARECIDA VICENTE 

5º JANAÍNA PEDRO BOAVENTURA 

6º LUIS HENRIQUE FOGAGNOLLI DA 

CRUZ 

7º JÚLIA RODRIGUES DA SILVA 

8º VANDERSON WENDEL PRIARO 

9º THAIS MINERVINO DE LIMA 

10º BEATRIZ REIS 

11º ANGELA MARIA DE MOURA 

12º DANIEL DIAS FADELI 

13º MARIA VITÓRIA DE SOUZA 

MAZETTO 

14º PAULO CESAR DE LIMA JUNIOR 

15º DIOGO PACOLA BONADIA 

16º ISABELLA NOGUEIRA JAMAITES 

17º AMÁBILE GABRIELA FADEL 

18º LUÍS FERNANDO VERNECH DA 

SILVA 

19º LIDIANE ROLDÃO 

20º MARCELLE CARVALHO 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º GUILHERME MALAMAN DA SILVA 

Agente Esportivo 
2º JOÃO GABRIEL PERNA CORRÊA 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º DIEGO BASSINELLO 

Agente Social 2º ISABELA FERNANDA BARBOZA 

3º FERNANDA DA SILVA DIAS 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

4 

4º VINICIUS DE SANTIS 

5º CARLA FERNANDA BATISTA 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º BIANCA CAVERSAN RODRIGUES 
Arquiteto e 
Urbanista 2º BEATRIZ FERNANDA CARVALHO 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º ANA LAURA MALACHIAS 

Assistente Social 
2º PEDRO OTÁVIO NICOLAU 

3º ANA CAROLINA CARVALHO 

MARTINS 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º MANUELA PELLEGRINI Auxiliar 
Administrativo 

2º MATEUS DA SILVA BORGES 

3º LEONARDO RISSI 

4º JULIA OLIVATO 

5º BIANCA NATALIA HISSNAUER DE 

SOUZA 

6º VINÍCIUS GABRIEL XAVIER 

7º MABILYN WATSON AYOUB 

8º ELLORA ZAGO LOPES 

9º ENZO FELIPE ZABOTO TRALDI 

1º PCD EDSON LUCAS OLIVEIRA DE 

QUADROS 

10º PATRICIA RAQUEL ROMÃO 

11º JOZI CARLA NOGUEIRA VIVIANO 

DE FARIA 

12º GABRIEL PELEGRINI 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

5 

13º MEIRIELEN DA SILVA 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º TAÍS IEDA STEFANUTO Auxiliar de 
Consultório 

Dentário 
2º ANGÉLICA CRISTINA ZANZARIN 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º ANTONIO MARCOS CALCETA Carpinteiro 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º HAMILTON TOLEDO Contador 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º JOYCE VIEIRA BUENO 

Educador 

2º LETÍCIA APARECIDA DA SILVA 

FREITAS 

3º TÂNIA GILDEIR PRIOLI CARDOZO 

4º DANIELE ROSA DE JESUS DE 

SOUZA OLIVEIRA 

5º JOSEMAIRA SOUZA DA SILVA DE 

SANTANA CARDOSO 

6º ANA PAULA DO NASCIMENTO 

LISBOA 

7º LUCIANA ROBERTA BARBOZA 

JORDÃO 

8º ANDRÉIA LUISA GRANZOTTI LEAL 

9º ELIDIANE KELLE DA SILVA 

FERREIRA 

10º MAYARA GALHARDI DO CARMO 

11º INGRID DE SOUZA CAMARGO 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

6 

12º ANA CAROLINA MARTINI 

MEDEIROS SILVA VICENTE 

13º CLEONIRA PEREIRA DA SILVA 

BORGES 

14º ERLANIA CRISTINA DA SILVA 

15º RAYANE BEATRIZ COSTA 

16º ANA CLAUDIA CURSIOL ANTONIO 

17º MARIA DE LOURDES VICENTE DOS 

SANTOS 

18º GISLAINE STEFANY AVELAR 

19º MAIARA DE SOUZA JOAQUIM 

20º DÉBORA DOS SANTOS MELARA 

21º SIMEIA DE FÁTIMA DIAS PEREIRA  

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º LINCOLN CANDIDO DE ASSIS Eletricista 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º MARCOS VINICIUS ESBRANA 

Engenheiro 2º LEANDRO MOREIRA GONÇALVES 

3º CARLOS EDUARDO DE CASTRO 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º ANA LUCIA SCAVAZZA Engenheiro 
Agrônomo 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º BRÍGIDA IZABEL MAZZA MORAES Farmacêutico 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

7 

1º GUSTAVO CHRISTANTE DE 

OLIVEIRA 
Fiscal Ambiental 

2º MARIA BEATRIZ TEROSSI 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º CÁTIA CRISTINA CUSTÓDIO 

Fiscal de Posturas 
2º SUELEN CAROLINA BISSOLI 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º ENOQUE HELER BATISTA PEREIRA Mecânico 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º MARCO AURÉLIO CAETANO 

    Motorista 

2º CLEITON PEREIRA DOS SANTOS 

3º ADEMIR TOLENTINO 

4º THIAGO CAVALMORETTI DE 

OLIVEIRA 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º EDSON FERNANDES RIBEIRO 

   Motorista de   
Transporte 
Coletivo 

2º EVANDRO LUIZ ARAÚJO DE SOUZA 

3º LUCAS ALVES MENDONÇA 

4º THIAGO PAULO GUIDI 

5º THARLES FRANCIEL PONCIANO 

DOS SANTOS 

6º VALDIR PINTO JÚNIOR 

7º IGOR HENRIQUE DE LIMA 

ESTEVÃO 

 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

8 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º ANDRÉ LUIS CUSTÓDIO SALLES 

Motorista de 
Transporte Escolar 

2º HARRISON REGIS PEREIRA 

SARAIVA 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º LUCAS LOSSARDO BUCALON 
    Orientador 

Social 2º MANUELA MARCELINO DENARDI 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º REINALDO DA CUNHA    Pintor 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º KATIA MARIA DA SILVA 

MENDONÇA 

Professor - PEB I 

2º LAÍSSA YANNA SILVA DOS 

SANTOS FIGUEREDO 

3º FLAVIANA ZAFANI HYPOLITO 

4º MARIANE BUENO 

5º JOSIANE CRISTINA PREVATO 

6º KEILA HELLEN BARBATO 

MARCONDES 

7º NATÁLIA STORTI RODRIGUES 

8º RENATO OMAR RANZONI 

9º PRISCILA OLIVEIRA GOUVEIA 

BARBOSA 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º TACIANA REIS LOPES E SANTOS 

Psicólogo 
2º NADIA VILLA 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

9 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º DANIELA GIOVANINI MARQUES 

Técnico de 
Enfermagem 

2º GIOVANNA DE CAMARGO 

3º MAURÍCIO BRUNU PISSINATTI 

4º REGINALDO VITOR DA SILVA 

5º REGINA LOPES DE SOUZA 

 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

1º JOSEMAR FERREIRA DE SOUZA 
Técnico de 
Informática 2º VINICIUS MARANGONI TAGLIÉRI 

 
Dê-se ciência aos interessados. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Município de Porto Ferreira aos 05 de maio de 2023. 
 
 
 
 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 


